
„Atomová absorpční spektrometrie"

SERVISNÍ SMLOUVA

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

dále jen „Objednatel " na straně jedné

HPST, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C70568

se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9

IČO: 25791079

DIČ: c225791079

bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s.

číslo účtu: 16499002/5500

zastoupená: RNDr. Karlem Vranovským, CSc., jednatelem

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

dále společně jako „ smluvnístrany "

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ust. § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012, občanský zákoník (dále též „O " či „občanský zákoník"), tuto servisní smlouvu (dále jen

„Smlouva"):

|.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem „Atomová absorpční spektrometrie", evidované u Objednatele pod

č. PZ-2022-0000142 (pro dodávku) a PZ-2022-0000371 (pro servis). V případě, že je v této Smlouvě

odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli zadávací dokumentace a podmínky v ní uvedené

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran poté podmínky a

požadavky obsažené vzadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného v odst. 1. tohoto

článku a až poté ustanovení obsažená vobčanském zákoníku přičemž, jsou-li mezi těmito

dokumenty jakékoli rozpory či nesouladnosti, aplikují se přednostně ty z nich, které jsou dříve

uvedeny v pořadí výše.

3. Smluvní strany se zavazují jednat v rámci obchodního styku založeném touto Smlouvou poctivě, a

to v souladu s ust. § 6 odst. 1 OZ.

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



„Atomová absorpční spektrometrie"

II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele za podmínek uvedených vtéto Smlouvě zajistit

servis přístroje typ Agilent 24OFS AA používaného na Pracovišti laboratorních metod (dále též

„přístroj").

Servis přístroje zahrnuje:

a. pravidelnou odbornou údržbu v četnosti stanovené výrobcem, včetně vystavení protokolu

(dále „BT "),

b. validace,

c. opravy,

d. dodávky potřebných náhradních dílů (dále „ND"),

e. telefonickou hot-line podporu.

(dále také jako „předmět plnění")

2. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce a služby specifikované v bodu 1. článku ||. této

Smlouvy (dále jen „Servisní činnost") s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto

Smlouvou a obecné závaznými právními předpisy a technickými normami a v době plnění, jak je

definována níže.

3. Zhotovitel se také zavazuje, že po provedeníjakékoliv Servisní činnosti, vyjma telefonické hot-line,

v souladu s touto Smlouvou, na místě předá zástupci Objednatele servisnívýkaz/ servisní zákazkový

list, který je podepsán oběma smluvními stranami (dále jen „Servisní výkaz"). Po provedení BTK

nebo validace zašle Objednateli bezchybný písemný protokol o provedení BTK nebo validace (dále

jen „ Protokol o BTK” nebo „Protokol o validaci"), a to do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne

provedení konkrétní Servisní činnosti, a to na kontaktní místo Objednatele uvedené v této Smlouvě.

4. Pro vyloučení všech pochybností Servisní výkaz je nezbytným podkladem křádné fakturaci

Servisních činností ze strany Zhotovitele dle podmínek uvedených zejména v čl. III a čl. IV této

Smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že Servisní činnost bude prováděna osobami oprávněnými a autorizovanými

k provádění veškeré Servisní činnosti vyplývající z této Smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje převzít konkrétní práce a služby v rámci Servisních činností, a to bez vad a

nedodělků, a zaplatit Zhotoviteli cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených

touto Smlouvou.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli odpovídající součinnost při poskytování Servisních

činností v souladu s touto Smlouvou.

8. Součástí Servisních činností je provádění instruktáže personálu Objednatele, bude-li to vyžadovat

charakter provedené činnosti v rámci předmětu plnění, a to v termínech domluvených podle

provozních potřeb Objednatele.

III.

Cena předmětu plnění

1. Smluvní strany sjednávají následující ceny pozáručních Servisních činností Zhotovitele:

1.1. BTK včetně materiálu 7 400,00 Kč bez DPH

1.2. validace (práce) 8 300,00 Kč bez DPH

1.3. validace (materiál) maximálně 1 700,00 Kč bez DPH

1.4. servisní hodina 2 200,00 Kč bez DPH

1.5. cestovní náklady/ 1 cesta tam a zpét 1 400,00 Kč bez DPH

2

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



I

„Atomová absorpční spektrometrie'

2. Ceny za použité ND budou fakturovány ze strany Zhotovitele podle ceny výrobce odsouhlasené

předem oběma smluvními stranami v souladu s touto Smlouvou.

3. Cena za pozáruční Servisní činnosti bude stanovena vždy na základě skutečně provedených činností

a podle použitého množství ND uvedených v Servisním výkazu dle podmínek v čl. || této Smlouvy.

4. Ceny Servisních činností Zhotovitele stanovené včlánku |||. této Smlouvy jsou závazné a

nepřekročitelné s výjimkou případu, pokud po uzavření Smlouvy a před nebo v průběhu plnění

předmětu Smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo ke změnám jiných

daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu Smlouvy, kdy je Zhotovitel oprávněn

jednostranně navýšit smluvní cenu na částku reflektujícítuto případnou změnu.

5. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že počínaje dnem 1. 4. roku následujícího po podpisu smlouvy se

stávající jednotkové ceny mohou zvýšit o tolik procent, která budou odpovídat míře inflace,

vyjádřené průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen zjištěným Českým statistickým úřadem

za předchozí rok. Takové navýšení je možné pouze v případě, že míra inflace bude vyšší než 3%.

Základem pro výpočet navýšení jednotkových cen v důsledku míry inflace jsou jednotkové ceny

sjednané na základě této smlouvy. V následujících letech budou smluvní strany při úpravě ceny

postupovat obdobně, přičemž základem pro výpočet nové jednotkové ceny bude vždy poslední

platná cena v předchozím kalendářním roce trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

7. Ceny uvedené v článku |||. této Smlouvy zahrnují veškeré náklady Zhotovitele související s

prováděním Servisních činností, vč. nákladů na dodávky ND, případné clo, náklady na dopravu ND

do místa plnění, výměnu a montáž ND, případná měření a revize nově instalovaných ND, mzdové

náklady na práci Zhotovitele a cestovní náklady servisního technika Zhotovitele, včetně provádění

instruktáže uživatele (zaměstnance Objednatele) v souladu s článkem ||. odst. 8. této Smlouvy a

ostatni náklady plynoucí ze zajištění Servisních činností.

IV.

Fakturace a platební podmínky

1. Platby ceny za poskytnuté Servisní činnosti ze strany Objednatele se budou uskutečňovat

bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele na základě daňového dokladu (faktury)

vystaveného Zhotovitelem.

2. Ceny za pozáruční servis vč. cen za případné ND v rámci poskytovaných Servisních činností budou

Objednatelem hrazeny na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem po

provedení prací a podpisu Servisního výkazu oprávněními zástupci smluvních stran.

3. Splatnost faktury se sjednává vdélce šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne doručení řádně

vystavené faktury Objednateli.

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a zda číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo jeho bankovního účtu nebude zveřejněno

dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



10.

11.

„Atomová absorpční spektrometrie"

Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu

dle § 29 zákona o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Zhotovitele nebude

zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH vregistru správce daně, strpí Zhotovitel, bez

uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši

bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo

z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit

Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

Zhotovitelem.

Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu „identifikátor veřejné zakázky" a

„evidenční číslo veřejné zakázky", které jsou uvedeny v zápatí této Smlouvy.

V případě, že faktura Zhotovitele nebude splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována

neodpovídající částka, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta splatnosti

se přerušuje. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené

faktury Objednateli.

V.

Čas, místo a podmínky plnění

Servisní práce v rámci Servisních činností budou Zhotovitelem prováděny na základě písemných

objednávek zaslaných Objednatelem kontaktnímu místu Zhotovitele, uvedenému v čl. V. odst. 6.

této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje dokončit Servisní činnosti - práce spojené s údržbou/BTK ve lhůtě uvedené

v písemné objednávce vystavené Objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje zahájit Servisní činnost — opravu přístrojů do tří (3) pracovních dní od

nahlášení závady/opravy ze strany Objednatele na kontaktní místo Zhotovitele.

Servisníčinnosti - opravy, u kterých cena použitých ND nepřekročí částku 20 000 Kč bez DPH, budou

provedeny bez zbytečného odkladu. V případě, že u objednané Servisní činnosti cena ND překročí

částku 20 000 Kč bez DPH, je Zhotovitel povinen neprodleně předložit Objednateli cenovou nabídku

k písemnému odsouhlasení. Cenové nabídky bude Zhotovitel zasílat e-mailem na kontaktní místo

Objednatele uvedené v čl. V. odst. 8. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje, bez zbytečného

prodlení, Zhotoviteli písemně potvrdit nebo odmítnout cenovou nabídku a s tím související Servisní

činnost.

Zhotovitel se zavazuje dokončit Servisní činnost - opravu do čtyř (4) pracovních dnů ode dne jejího

zahájení, v případě potřeby dovozu ND ze zahraničí do osmi (8) pracovních dnů, pokud nenastane

zdržení dodávky ND v důsledku vyšší moci nebo ze stranyjiných subjektů podílejících se na dovozu.

V případě, že je k vykonání Servisní činnosti - opravy nutný souhlas Objednatele s cenovou

nabídkou na ND, do lhůty na dokončení opravy se nezapočítává doba ode dne předložení cenové

nabídky Objednateli do dne jejího schválení a předání Zhotoviteli.

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



„Atomová absorpční spektrometrie"

Kontaktní místo Zhotovitele pro zasílání objednávek a hlášení závad: telefonicky, tel.—

Kontaktní místo Objednatele pro zasílání Protokolů o BTK, Protokolů o validaci, servisních výkazů a

cenových nabídek na opravy: Institut klinické a experimentální medicíny, Oddělení zdravotnické

techniky, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, tel.:_ e-mail

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při zahájení Servisních činností v IKEM informovat pracovníky

Oddělení centrálního dispečinku blok C, 1. PP, č. místnosti C0107, o účelu návštěvy, rozsahu a doby

prováděných Servisních činností. Tyto informace budou na centrálním dispečinku evidovány

v „Knize přítomných dodavatelů" spolu s kontaktními údaji, na kterých je možno pracovníky

v |KE|V|u v případě potřeby kontaktovat. Pracovníci obdrží na dobu přítomnosti v IKEM identifikační

kartu.

V případě, že bude součástí Servisní činnosti i software (dále jen „SW") přístroje, doloží Zhotovitel

čestné prohlášení, že SW splňuje podmínky a požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Úplné znění Nařízeníje k dispozici na adrese:

http://eur-Iex.europa.eu/legaI-content/CS/TXT/HTIVIL/?urí=CELEX:32016R0679&from=EN

VI.

Záruční podmínky

Zhotovitel poskytuje na provedené práce v rámci Servisních činností záruční dobu šest (6) měsíců

od data uvedeného v Servisním výkazu podepsaném oběma smluvními stranami; na dodané ND

poskytuje záruku minimálně šest (6) měsíců od data uvedeného v Servisním výkazu nebo Protokolu

o BTK podepsaného oběma smluvními stranami.

Záruka se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou ND dodaných

Zhotovitelem v rámci Servisních činností.

VII.

Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají, že v případě nedodržení termínu požadovaného v objednávce a doby

plnění dle této Smlouvy, odpovídá Zhotovitel Objednateli za škodu, která jemu nebo třetím osobám

v souvislosti s takovým nedodržením termínu vznikne.

Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení s plněním Servisních činností ze strany Zhotovitele

v termínech a rozsahu dle této Smlouvy, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 500 Kč

za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele

doručené Zhotoviteli, a to do deseti (10) pracovních dnů ode dne obdržení takové výzvy.

V případě prodlení s platbou delší než deset (10) pracovních dní po splatnosti ze strany

Objednatele, může být Objednateli účtován úrok z prodlení v souladu s obecné závaznými právními

předpisy.

Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 02.

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



„Atomová absorpční spektrometrie"

VIII.

Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv v platném znění (zákon

o registru smluv).

3. Tuto Smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí zaslanou na

kontaktní adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví Smlouvy. Výpovědní doba činí tři (3)

měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dní doručení písemné

výpovědi druhé smluvní straně.

4. Jakékoliv zjištěné porušování povinností vyplývajících z této Smlouvy je poškozená smluvní strana

oprávněna oznámit druhé smluvní straně písemně do jednoho (1) měsíce po zjištění a vyzvat

příslušnou smluvní stranu k nápravě v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než patnáct (15)

kalendářních dnů. Nebude-li porušení ve stanovené lhůtě napraveno, je příslušná poškozená

smluvní strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení oznámení o

odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. Od této Smlouvy je možné odstoupit, jak z

důvodů výslovně sjednaných v této Smlouvě, tak z důvodů stanovených zákonem.

IX.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění Servisní činnosti dodržovat veškeré právní předpisy ČR s

důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivě odměňování a

dodržování bezpečnosti a ochrany zdravi při práci pro všechny osoby, které se budou na provádění

Servisní činnosti podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

2. Zhotovitel se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů, a to

v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu plnění dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná opatření

k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního

prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí, dále se zavazuje k

ekologickému odstranění odpadů v souladu s touto Smlouvou a se zadávacími podmínkami.

3. Objednatel je oprávněn účastnit se servisního zásahu či preventivní údržby Zhotovitele a provádět

průběžnou kontrolu plnění smluvních povinností.

X.

Závěrečná ujednání

1. Na tuto Smlouvu se vztahuje vyhrazená změna závazku spočívající ve změně počtu servisovaných

přístrojů v průběhu trvání Smlouvy. Ke změně dojde v případě, že Objednatel bude disponovat

jiným počtem přístrojů, nežje uvedený v příloze této Smlouvy. Předmět Smlouvy a podmínky plnění

uvedené v této Smlouvě zůstávají v takovém případě beze změny.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato Smlouva podléhá uveřejnění vregistru smluv vsouladu se zákonem o registru smluv.

Uveřejnění zajistí Objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v jejím plném znění

včetně případných příloh, vyjma osobních údajů, budou-li ke Smlouvě připojeny, a to s modifikací

uvedenou v následujícím odstavci.

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



„Atomová absorpční spektrometrie"

4. Vyhodnotí-li Zhotovitel, že určité údaje technického rázu vztahující se předmětu plnění této

Smlouvy, jež jsou uvedeny vtéto Smlouvě či v příloze této Smlouvy (dále jen jako „technické

údaje"), představují obchodní tajemství Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 Občanského

zákoníku, a bude-li mít Zhotovitel zájem na tom, aby takovéto technické údaje byly vyloučeny

z uveřejnění, pak je Zhotovitel povinen postupovat tímto způsobem: (i) Zhotovitel pisemné sdělí

Objednateli, o jaké konkrétní technické údaje se jedná, a (ii) Zhotovitel písemně prohlásí ve vztahu

k Objednateli, že dotyčné konkrétní technické údaje naplňují pojmové znaky obchodního tajemství

Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zároveň (iii) Zhotovitel doručí

Objednateli tuto Smlouvu anebo její přílohu ve strojově čitelném formátu určeném k uveřejnění

v registru smluv, ve které budou znečitelněny pasáže obsahující technické údaje, které představují

obchodní tajemství Zhotovitele a které si Zhotovitel přeje vyloučit z uveřejnění; Zhotovitel tak učiní

nejpozději v den podpisu této Smlouvy za Zhotovitele.

Dodrží-li Zhotovitel shora uvedený postup a Objednatel shledá, že technické údaje požadované

Zhotovitelem kvyloučení zuveřejnění naplňují definiční znaky obchodního tajemství, pak

Objednatel dané technické údaje vyloučí z uveřejněnív registru smluv, a to tak, že uveřejněna bude

tato Smlouva anebo příloha Smlouvy vúpravě zaslané Zhotovitelem, jak zmíněno sub (iii)

vpředcházejícím odstavci výše. Vždy však budou uveřejněny takové údaje, které specifikují

předmět plnění dle této Smlouvyjako takový v obecné rovině.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení. Podepsanou smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako

druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po podpisu

smlouvy. V případě smlouvy vyhotovené v elektronické podobě, s elektronickým uznávaným

podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující

jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního

elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

6. Tato Smlouva a právní vztahy 2 nívyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3 § 1751 a § 2050 OZ. Ve

vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost

před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Použitíjakýchkoli obchodních či dodacích

podmínek zhotovitele a/nebo třetích osob na vztahy vyplývající z této Smlouvy je výslovně

vyloučeno.

7. V případě, že některé ustanovenítéto Smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným

anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností

nedotčena. Smluvní strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či

nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako

ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.

8. Ukáže-li se některé 2 tvrzení Zhotovitele učiněné vůči Objednateli jako nepravdivé, nepřesné anebo

zavádějící (ať již se jedná 0 tvrzení uvedené vtéto Smlouvě či sdělené Objednatelem v rámci

výběrového řízení veřejné zakázky či sdělené Objednateli vsouvislosti s přípravou, uzavřením

anebo plněním této Smlouvy, v souvislosti s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv či jinak),

a v důsledku toho:

(i) Objednateli vznikne újma či povinnost nahraditjiné osobě újmu, a/nebo

(ii) tato Smlouva bude považována za neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, a/nebo

(iii) na straně Objednatele vzniknou náklady, které by Objednatel jinak nemusel nést, anebo

(iv) vznikne zaměstnanci Objednatele, zástupci Objednatele či jiné osobě činné pro Objednatele

újma či povinnost k náhradě újmy,

pak je Zhotovitel povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost kodstranění závadného

stavu a nahradit Objednateli a případným dalším poškozeným osobám vzniklou újmu.

7

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371



„Atomová absorpční spektrometrie"

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a prohlašují, že

Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli vtísni za jednostranně nevýhodných podmínek, na

důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal RNDr. Karel

RN D r' Karel Vranovský CSc.

, D t :2022.o7.2915:13:49

Vranovsky CSC. +3553.

za Objednatele za Zhotovitele

- Digitálně podepsal

MIChal Michal Stiborek

' Datum: 2022.09.01

Stlborek 13:01:53 +02'00'

Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel RNDr. Karel Vranovský, CSc., jednatel

8

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/22/V00010360

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-0000371


